Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000074

74

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA
EDITAL DE 12 DE ABRIL DE 2021

CONCURSO PÚBLICO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO - ANO LETIVO 2021- (CURSO DE MESTRADO)

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estatística avisa que se
encontrarão abertas no período de 20 a 23 de abril, das 8 às 17 horas, as inscrições para
o Concurso Público de Seleção e Admissão - Ano Letivo 2021 (Curso de Mestrado).

O Edital encontra-se publicado no Boletim Oficial da UFPE nº 057, de
19/04/2021 e disponível no endereço eletrônico www.ufpe.br.

MARIA DO CARMO S. LIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23076.038646/2019-08. / Ata de Registro de Preços no 28/2021-UFPE. /
OBJETO: Eventual aquisição de Materiais de Escritório (pilhas, baterias, carregadores e
papéis diversos) para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco e
do Comando do Exército - Base Administrativa do Curado, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do edital. /
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 08/2020. / VIGÊNCIA: 12 meses, a contar
da data de publicação do instrumento no DOU. / CONTRATANTE: UFPE, CNPJ:
24.134.488/0001-08. / FORNECEDORA: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ: 36.214.108/0001-24, no valor global de R$ 44.848,50. / ASSINATURAS: UFPE:
Prof. Alfredo Macedo Gomes - Reitor; REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Jean Carlo Dadalto.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23007.00021771/2019-74. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-62. Contratado(a): REGINALDO BARROS.
CPF:097xxxxxx49. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de Professor Visitante.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93, art. 4º, parágrafo único, inciso I. Vigência: 21/11/2020
a 21/11/2021. Data de assinatura: 19/11/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8167/2021 - UASG 153103 - UFRN

Nº Processo: 23077.021925/2021-39.
Dispensa Nº 60005/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE.
Contratado: 08.469.280/0001-93 - FUNDACAO NORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E
CULTURA. Objeto: Obter o apoio na execução das atividades e na gestão administrativa e
financeira da contratada ao projeto acadêmico na vertente de pesquisa científica - aplicada sob
o título: "estudo, desenvolvimento e avaliação de um sistema híbrido fotovoltaico-
termoelétrico"..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 14/04/2021 a
12/05/2022. Valor Total: R$ 19.830,00. Data de Assinatura: 14/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2020

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n° 40/2020. A partir desta
data ficam convocadas as empresas vencedoras para assinar atade registro de preço no prazo
estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras as empresas: CCK COMERCIAL LTDA Itens:
2(R$430,00), 8(R$186,79), 9(R$5.147,95); RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI Itens:
13(R$183,00); DT OFFICE-DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI Itens: 14(R$338,8400);
LICITARN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Itens: 7(R$445,04),
11(R$1.580,00); JOMED JANUARIO ATACADISTA EIRELI Itens:4(R$877,6700); BIDDEN
COMERCIAL LTDA. Itens: 5(R$1.240,00); NORTHWEST COMERCIO DE FERRAGENS,
IMPLEMENTOS AGRICOLAS Itens: 12(R$164,00).

PATRICIA SILVA DE MELO

(SIDEC - 19/04/2021) 153103-15234-2021NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2020

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão n° 49/2020. A partir desta
data ficam convocadas as empresas vencedoras para assinar atade registro de preço no prazo
estipulado no edital. Foram consideradas vencedoras as empresas: MARIA DE FATIMA DA SILVA
NUNES Itens: 14(R$25,00), 17(R$60,00), 24(R$36,00), 25(R$35,00), 34(R$8,00), 40(R$1,23),
44(R$0,12), 45(R$0,230), 49(R$20,00), 52(R$1,70); MAPE COMERCIALIZACAO E
REPRESENTACAO LTDA Itens: 39(R$ 16,89); J. J.VITALLI Itens: 8(R$0,33), 22(R$16,80),
27(R$7,60); J DE MOURA VALE Itens: 26(R$6,91); COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI Itens:
1(R$1,00), 2(R$1,33), 23(R$40,00), 37(R$1,56), 51(R$128,00); ZADYR FELIPE EIRELI Itens:
10(R$385,20), 16(R$28,00),43(R$161,77), 54(R$0,74); CCK COMERCIAL LTDA Itens: 4(R$9,13),
11(R$22,80), 12(R$10,20), 13(R$5,80), 29(R$0,40), 32(R$128,00), 35(R$9,80), 55(R$4,8700),
62(R$429,42); LICITARN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO Itens:
38(R$5,48); J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI Itens: 6(R$49,97),
60(R$0,64), 63(R$29,6900), 64(R$0,64); J2T ENGENHARIA E SOLUCOESLTDA Itens: 7(R$ 63,00),
9(R$9,80), 19(R$40,59), 28(R$4,00), 33(R$19,63), 36(R$9,80), 53(R$32,62).

PATRÍCIA SILVA DE MELO

(SIDEC - 19/04/2021) 153103-15234-2021NE800002
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 29, DE 16 DE ABRIL DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 005/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 12, de 19/01/2021, Seção 3, p.
88/94, posteriormente retificado nos DOU nº 14, de 21/01/2021, nº 16, de 25/01/2021, nº
17, de 26/01/2021, nº 41, 03/03/2021 e nº 43, de 05/03/2021, homologado pelo
respectivo departamento.

. Unidade:Departamento de Praticas
Educacionais e Currículo

Campus de Atuação:Natal/RN

. Nº do Edital: 005/2021- P R O G ES P Período de provas:26/02/2021 a 26/03/2021

. Área do concurso: Didática e Tecnologias da
Ed u c a ç ã o - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Kaio Eduardo de Jesus Oliveira 9,10 Aprovado(a) 1º

. Sulivan Ferreira de Souza 7,35 Aprovado(a) 2º

. Dayana Lucia Rodrigues de Freitas 7,32 Aprovado(a) 3º

. Ana Carolina Costa de Oliveira 6,80 Aprovado(a) 4ª

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 909636/2021, Nº Processo: 23078450136202011, Concedente:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL, Convenente: FUNDACAO EMPRESA

ESCOLA DE ENGENHARIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL FEENG CNPJ

nº 02475386000113, Objeto: O objetivo deste projeto inclui a homogeneização dos

serviços oferecidos aos incubados e a consolidação da atuação em rede das incubadoras da

UFRGS., Valor Total: R$ 22.500,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido

ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 22.500,00, Crédito Orçamentário: Num

Empenho: 2021NE000450, Valor: R$ 22.500,00, PTRES: 169820, Fonte Recurso:

8150153329, ND: 335039, Vigência: 12/04/2021 a 01/07/2022, Data de Assinatura:

12/04/2021, Signatários: Concedente: CARLOS ALEXANDRE NETTO CPF nº 346.005.820-04,

Convenente: ANGELA DE MOURA FERREIRA DANILEVICZ CPF nº 474.758.380-72.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 153114

Nº Processo: 23078536564202030. Objeto: Aquisição de motobombas centrífugas para a
UFRGS.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 20/04/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Av.paulo Gama, 110 - 5.andar, Delit, Farroupilha - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/153114-5-00017-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/05/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE JOAO MARIA DE AZEVEDO
Diretor Delit

(SIASGnet - 19/04/2021) 153114-15235-2021NE008078

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 153114

Nº Processo: 23078506896202171. Objeto: Aquisição de óleo diesel para a UFRGS.. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 20/04/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av.paulo Gama,
110 - 5.andar, Delit, - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/153114-5-
00018-2021. Entrega das Propostas: a partir de 20/04/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/05/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

JOSE JOAO MARIA DE AZEVEDO
Diretor Delit

(SIASGnet - 19/04/2021) 153114-15235-2021NE008078
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EDITAL Nº 3, DE 19 DE ABRIL DE 2021

RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO Nº 4/2021

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, retifica, por este Edital, parte do Edital
de Processo Seletivo nº 04/2021, de 14/04/2021, publicado no Diário Oficial da União em
15/04/2021, conforme indicado a seguir:

Onde se lê:
Unidade: Escola de Educação Física, Fisioterapia e Dança
Departamento: Educação Física, Fisioterapia e Dança
Área/subárea de conhecimento: Educação Física - Pedagogia do Esporte e

Treinamento Esportivo - Voleibol
Requisito(s): Doutorado em Educação Física ou Ciências da Saúde
Leia-se:
Unidade: Escola de Educação Física, Fisioterapia e Dança
Departamento: Educação Física, Fisioterapia e Dança
Área/subárea de conhecimento: Educação Física - Pedagogia do Esporte e

Treinamento Esportivo - Voleibol
Requisito(s): Doutorado em Educação Física ou Ciências da Saúde ou

Ed u c a ç ã o

MARILIA BORGES HACKMANN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 27/2021

O pregoeiro torna publico o resultato de julgamento do pregão 322021
referente ao processo nº 23079202905202147. Onde sagraram-se vencedores as seguintes
empresas. A R CASTRO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRMIAMIMED PRODUTOS
ODONTOLOGICOS LTDA MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIOATT
NELSON GERMANO PERCHETTI PREGOEIRO

NELSON GERMANO PERUCHETTI

(SIDEC - 19/04/2021) 153152-15236-2021NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2021

O pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº
36/2021 no qual sagrou-se vencedor as empresas: DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS
PAMED LTDA e FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA Vigência
até 19/04/2022.

MARCOS PAULO FERNENDES DE CARVALHO

(SIDEC - 19/04/2021) 153152-15236-2021NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-20T02:30:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial